κατὰ μυῶν καὶ κωνώπων καὶ ἐμπύων καὶ κορίδων. Ὁ ἅγιος Ἰωάννης ἡ Ἀρκαδιανὴ παρὰ Ἀρκαδίου ἐκτίσθη, ἐπιλεξαμένου καὶ ἐκ τῶν πολιτῶν χιλιάδας ἕξ εἰς ὄψικιον εἰς τὰ πρόκεσσα (86) αὐτοῦ. Ἐκάλεσε δὲ αὐτοὺς Ἀρκαδιανούς (87)· πάνυ γὰρ ἐφιλεῖ αὐτὰ καὶ ὑβεργέταί.

Οἱ δὲ λεγόμενοι Τόποι εἰ κλησίον τοῦ ἁγίου Λαζάρου διὰ τοῦτο ἐκλήθησαν οὕτως. Ὅποτε ἐπανεστῆ Βασιλίσκος βρουγγάριος καὶ πατρικίως Ζήνωνι τῷ βασιλεῖ, δευτέρῳ ἔτει καὶ δεκάτῳ τῆς βασιλείας αὐτοῦ μηνί, καὶ ἐδίωξεν αὐτὸν, καὶ ἐκράτησε Βασιλίσκος τῆς βασιλείας ἔτη δύο. Ὑποστρέψας δὲ ὁ Ζήνων μετὰ δυναστείας στρατοπέδων ἀπὸ τῆς μεγάλης Ἀντιοχείας ἦλθεν μετὰ ταραχῆς ἐν τῇ πόλει. Τοῦ δὲ Ἀρματίου τὸν στρατὸν τοῦ Βασιλίσκου προδῶσαντος τῷ Ζήνωνι, ἔφυγε Βασιλίσκος σὺν τῇ γυναικὶ καὶ τοῖς τέκνοις αὐτοῦ εἰς τὴν ἁγίαν Εἰρήνην τὴν παλαιάν. Ὁ δὲ Ζήνων ὤρισεν ἐκαίσει γενέσθαι τόπους κριτηρίων καὶ θρόνους τοῦ Ἰερατικοῦ καταλόγου καὶ τῆς συγκλήτου, καὶ καθεσθέντων ἐκαίσει πάντων ἐνώπιον καταδίκασε τὸν Βασι-

ficavit alius quidam Urbicinus patricius et magister militum Orientis, qui de re militari scripsit tempore Anastasii Dicori, 180 annis post conditam Cpolim. Domuum vero ejus una erat in Tauro, altera in Strategio.

78 Locus dictus Protasii nomen habet a Protasio magistro, cujus supra mentionem fecimus. Quae vero hodieque ibi visitur ecclesia S. Deiparae, aedificata est ab imperatore Justino curopalate, marito Sophiae cognomento Lobes, Justiniani Magni ex sorore nepote, annis 252 post Protasii tempora.

Templum archangelorum nominatum Sterilis a B patricia quadam sterili cognomen accepit, et fuit tempore Leonis Macelli parvum oratorium. Annis autem 75 postquam illa mulier obiit, extruxit ibi templum Justinianus Magnae Ecclesiae conditor; quod terrae motu subversum post annos 358 renovavit Basilius imperator, et insuper ablatam ex Strategio phialam aeream illic transposuit. Idem evertit statuam dictam Conopionem, quae muscis, culicibus, cimicibus, lendibusque avertendis istae erecta fuerat.

κατὰ μυῶν καὶ κωνώπων καὶ ἐμπύων καὶ κορίδων. Ecclesia S. Joannia, cognomento Arcadiana, condita fuit ab Arcadio. 79 qui sex millia civium sibi ad processionis obsequium elegit, eosque vocavit Arcadianos summe enim amore et beneficentia illos prosequabatur.

Topi prope S. Lazarum propterea ita vocati sunt Basiliscas drungarius et patricius insurrexit adversus Zenonem imperatorem decimo mense post secundum imperii ejus annum, et fugavit ipsum, ejusque loco duos annos imperio praefuit. His exactis Zeno cum potenti exercitu ex urbe Antiochia rediit Cpolim. Basiliscas autem, ubi Harmatium cum omnibus suis copiis ad Zenonem transivisse cognovit, continuo cum uxore et liberis in ecclesiam antiquam S. Irenae confugit. Quare Zeno ibi curavit fieri loca judiciaria et sedes pro universo clero et senatu, in quorum omnium consensu et praesentia condemnavit Basiliscum, et relegavit eum in Limnas castrum regionis Cappadociae, ubi reserato ostio inclusus fame et siti enectus fuit.

Meursii et Lambecii notæ.

(83) Τὰ καμίνου. Supra dixit p. 46 τὸν καλούμενον Βοῦν, seu forum uncupatam Bovis, inde nomen habuisse quod κάμινοσ, sive fornax instar bovis formata ibi collocata esset, in qua puniebantur malefici. Crederet ergo quis εἰς τὰ καμίνου idem hic esse atque illud quod antea dixit, εἰς τὸν καλούμενον Βοῦν. Verum si non satis probabilis haec videtur conjectura, scribendum est εἰς τὰ καμίνια, id est, in regione ubi sunt thermæ quæ appellantur Caminia. De his thermis supra p. 14 egit. LAMB.

(84) Ἀνωτέρω ρηθέντος p. 20.

(85) Ἐκαίσε, καὶ τῆνικαῦτα παρελύθη τὸ ἔστοι-

χειωμένον στοιχεῖον τὸ μέγιστόν τε καὶ ἀναγκαῖστατον τῶν ἐν τῇ πόλει, δηλονότι τοῦ τε κωνωπίωνος καὶ τῶν μυῶν καὶ τῶν ἐμπύων καὶ φυλλῶν καὶ κορίδων, πρότερον χρόνους σσ' μὴ ὄντων ἐν τῇ πόλει 3058.

(86) Πρόκεσσα. Græco-barbaris dicuntur processionis solennes: ὀψικεῦνν vero, ut alias dixi, significat comitari et honoris causa prosequi. LAMB.

(87) Ἀρκαδιανός. Cedrenus: ποιεῖ δὲ (sc. ὁ Ἀρκαδιός) καὶ ἴσιον ἀριθμὸν ἐν Κωνσταντινουπόλει, οὗ; ἐκάλεσαν Ἀρκαδιακούς. Utrumque ergo dicitur, Ἀρκαδιακός, ut Κωνσταντινακός et Κωνσταντινακός et Θεοδοσιακός; et Θεοδοσιακός. LAMB.

Ob hunc igitur iudicium concessum locus ille Toporum nomen adeptus est. Eousque varo pertingebant triclinia magi palatii a Constantino Magro cœdita.

εἶσε χριτάς. Ἐφθάνον δὲ ἐκεῖσε τὰ κτίσματα τῶν σθέντα.

80 Templum S. Deiparæ cognomine via Duc-tricis ædificavit Michael Mithysta, quæm Basilius Macedo interemit. Prius vero oratorum erat con-plurium caeorum, qui in fonte ejus loci se lavan-tos visum receperant; quamobrem ipsam quoque templum via Dætriciæ cognominatum est.

Ecclesiam S. Deiparæ nuncupatam Carabitzia sive navicellam idem Michael extruxit. Caterum ob hanc causam ita cognominata est. Erat vidua quædam tempore Theophili patris ejus, quæ triremem habebat mitæ magnitudinis, eamque vi ipsi eripuit Nicophorus præpositus, domesticus imperatoris. Et licet vidua ea de re sæpius ad im-peratorem appellaret, adeo tamen a summo præposito impeditabatur ut jus suum contra ipsam obtinere non possot. Quare ad exitumam d. trusa desperationem in auxilium vocavit aliquot ex iunioribus, qui coram imperatore jocari solebant: isti vero promiserunt ei se dolo quodam hanc rem im-peratori innoturos esse. Cum igitur iudici Circensæ agerentur, introfuxerunt naviculam cum carbæso, quam curru inpositam a candellis usque ad solem impu-atoris protraxerunt, et coram imperatore. **91** collocautes unus alteri exclamabat: «Aperi os, et degluti illam naviculam.» Cumque alter se id facere posse negaret, respondit ille magis voce, ita ut ab imperatore exaudiri posset: «Nicophorus præpositus planam triremem viduæ degluti potuit, et tu ne tantillam quidem? » Quo audito interrogavit imperator an nondum jus suum illa mulier obtinisset, et cum cognosceret nondum factum esse, illico ad se vocavit Theoderum protospatharium et præfectam nuncupatam Myarchen, et eum jussit apportare ligna et virgula, et ignem parare in sphenodone,